
GfNA-H.8 -Účastnická smlouva- mobilita jednotlivců - 2021

Oblast: Školní vzdělávání

Základní škola a Praktická škola, U Trojice 2104, Havlíčkův Brod

Adresa: U Trojice 2104, 580 01 Havlíčkův Brod
Číslo projektu: 2021-1-CZ01-KA122-SCH-000020604
Typ aktivity: Krátkodobé projekty ve školním vzdělávání
Číslo ID

mobility Erasmus+: Submission ID: 1187256, Form ID: KA122-SCH-11125BD2

Dále jen ,,organizace^ pro podpis této smlouvy zastoupená Mgr.Květoslavou Kubátovou, 
ředitelkou školy na straně jedné 

a

Mgr. Marta Kocmanová
Datum narození: 10. 06.1982

Adresa: Vysoká 68, 58001 Havlíčkův Brod
Tel.:+420 775 532 637

E-mail: marta.kocmanova@zsutrojice.cz

Bankovní účet, na který mají být převedeny prostředky finanční podpory: 

Majitel bankovního účtu:
Jméno banky:
Číslo clearingu/BIC/SWIFT:
Číslo účtu/IBAN:

Mgr. Marta Kocmanová 
Česká spořitelna

GIBACZPX

1541292063/0800
CZ4008000000001541292063

dále jen „účastník" na straně druhé,

se dohodli na níže uvedeném znění Zvláštních podmínek a příloh, které tvoří nedílnou 
součást této smlouvy (dále jen „účastnická smlouva"):

Příloha I: Smlouva o učení v rámci programu Erasmus+ (Learning Agreement)
Příloha II : Všeobecné podmínky

Ustanovení Zvláštních podmínek mají přednost před ustanoveními v přílohách.

1



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

ČLÁNEK 1.1 - PŘEDMĚT SMLOUVY____________________________________________________

1.1 Organizace poskytne účastníkovi podporu k realizaci mobility v rámci programu 
Erasmus+.

1.2 Účastník přijímá podporu nebo věcné plnění, jak je uvedeno v článku 3, a zavazuje se 
uskutečnit mobilitu, jak je popsána v příloze I.

1.3 . Změny této účastnické smlouvy musejí být vyžádány a odsouhlaseny oběma stranami 
formálním oznámením, a to dopisem nebo elektronickou zprávou.

ČLÁNEK 2 - PLATNOST SMLOUVY A DÉLKA TRVÁNÍ MOBILITY_____________________________ 

2.1 Smlouva vstoupí v platnost v den, kdy ji podepsala druhá ze smluvních stran.
2.2 Období mobility začíná nejdříve 16. 7. 2022 a končí nejpozději 29. 7. 2022. Počátečním 

datem období mobility je první den, kdy účastník musí být přítomen v přijímající 
organizaci. Konečným datem období mobility je poslední den, kdy účastník musí být 
přítomen v přijímající organizaci. Dle potřeby bude k délce trvání období mobility a do 
výpočtu výše podpory na pobytové náklady přičteno 2 dny cesty.

2.3 Celková délka mobility nesmí překročit 12 dnů + 2 dny cesta
2.4 Účastník může podat žádost o prodloužení období mobility v rámci lhůty stanovené v 

článku 2.3. Pokud organizace souhlasí s prodloužením období mobility, bude smlouva 
odpovídajícím způsobem upravena.

ČLÁNEK 3 - FINANČNÍ PODPORA_____________________________________________________

3.1 Finanční podpora se vypočítá podle pravidel financování uvedených v Příručce k 
programu Erasmus+.

3.2 Účastník obdrží finanční podporu z fondů EU Erasmus+ na 14 dnů
3.3 Celková výše finanční podpory na období mobility činí 2 979 EUR.
3.4 Organizace poskytne účastníkovi potřebnou podporu ve formě výplaty finanční částky 

uvedené v článku 3.3.
3.5 Náhrada případných výdajů vzniklých v souvislosti s podporou inkluze bude vycházet z 

podpůrné dokumentace poskytnuté účastníkem.
3.6 Finanční podporu nelze použít k pokrytí nákladů na akce, které již byly financovány z 

prostředků Evropské unie.
3.7 Bez ohledu na ustanovení článku 3.6 je finanční podpora slučitelná s jakýmkoli jiným 

zdrojem financování. V případě mobility studenta/žáka sem patří i příjmy, které by 
účastník mohl získat prací nad rámec svého studia / stáže, pokud bude provádět 
aktivity uvedené v příloze I.

ČLÁNEK 4 - PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ_____________________________________________________

4.1 Do 30 kalendářních dnů od podpisu smlouvy oběma stranami nebo po obdržení 
potvrzení o příjezdu a nejpozději do data zahájení období mobility, jak je uvedeno v 
článku 2.2, budou účastníkovi vyplaceny finanční prostředky podpory ve výši 80 % z 
částky uvedené v článku 3. V případě, že účastník nedodal podpůrnou dokumentaci 
včas, podle časového rozvrhu vysílající organizace, může být na základě oprávněných 
důvodů výjimečně provedeno pozdější vyplacení těchto finančních prostředků.

4.2 Vyplacení doplatku finanční podpory proběhne po předložení zprávy účastníka v online 
nástroji EU Survey ( dle čl.7.1 ). Organizace má 45 kalendářních dnů na vyplacení 
doplatku nebo k vystavení příkazu k vrácení přeplatku, je-li to relevantní.

2



ČLÁNEK 5-POJIŠTĚNÍ

5.1 Organizace zajistí, aby měl účastník dostatečné pojistné krytí, a to buď zajištěním 
pojištění, nebo uzavřením dohody s přijímající organizací o zajištění pojištění, nebo 
poskytnutím příslušných informací a podpory účastníkovi, který si pojištění zajistí sám.

5.2 Pojistné krytí zahrnuje minimálně zdravotní pojištění, pojištění odpovědnosti a úrazové 
pojištění

5.3 Odpovědnou stranou za uzavření pojištění je účastník
5.4 Účastník doloží pojištění před odjezdem na mobilitu.

ČLÁNEK 6 - ONLINE JAZYKOVÁ PODPORA_____________________________________________  

Nepoužije se.

ČLÁNEK 7 - ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA ÚČASTNÍKA (EU SURVEY)_______________________________ 
7.1. Účastník vyplní a předloží zprávu účastníka v online nástroji EU Survey po skončení 

mobility v zahraničí do 30 kalendářních dnů od obdržení výzvy k jejímu vyplnění. 
Účastníci, kteří zprávu účastníka v online nástroji EU Survey nevyplní a neodevzdají, 
mohou být svou organizací vyzváni k částečnému nebo úplnému vrácení obdržené 
finanční podpory.

7.2 Účastníkovi může být zaslán doplňující online dotazník, který umožní podat úplnou 
zprávu o otázkách uznání výsledků učení získaných na mobilitě.

ČLÁNEK 8 - OCHRANA ÚDAJŮ_______________________________________________________

8.1 Organizace poskytne účastníkům příslušné prohlášení o ochraně osobních údajů pro 
zpracování jejich osobních údajů před jejich vyplněním do elektronických systémů pro 
správu mobilit Erasmus+.
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/specific-privacy-statement en

ČLÁNEK 9 - ROZHODNÉ PRÁVO A PŘÍSLUŠNÝ SOUD_____________________________________
9.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky.
9.2 Příslušný soud určený v souladu s platnými vnitrostátními právními předpisy má 

výlučnou pravomoc rozhodovat o veškerých sporech mezi organizací a účastníkem 
ohledně výkladu, uplatňování nebo platnosti této smlouvy, pokud takový spor nebude 
možné vyřešit smírně.

v Havlíčkově Brodě, dnev Havlíčkově Brodě, dne

Účastník
Mgr. Marta Kocmanová

Základní íkola a Praktická škola
U Trojice 2104 (1) /

Organizac^O 0'^ Havlíčkův Brod / IC: 706 38 593 tel.: 569 4^2 220^
Mgr.Květoslava Kubátova / • 
ředitelka vysílající organizace

3




